
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku m ěsta   *S00FX01FBJ1D* 

 

 
Město Tábor 

 
Žižkovo náměstí 2 

 
390 01 Tábor S00FX01FBJ1D 

 
 
 
SMM 23/1200/2019 

Ev.č.1200/SD/00075/19 

 

 

 

 

                                                SMLOUVA  o dílo  č.1200/SD/00075/19 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel               :   Město Tábor,   Odbor  správy majetku města 
Sídlo : Žižkovo nám. 2, 390 01  Tábor 
Právní forma : obec, územní samosprávný celek 
Zastoupen : Ing. Michaelou Petrovou, místostarostkou města 
Kontaktní osoba, věci technické : Ing. Daniel Urbánek, energetik  
IČ : 00253014 
DIČ : CZ00253014 
Tel. : xxxxxxxxx, xxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxx.xx 
 
 
1.2. Zhotovitel              :   ZÁVODNÝ ELEKTRO, s.r.o. 
Sídlo : Lhotka 180, 739 47 Lhotka 
Statutární orgán : xxxxxxxxx xxxxxxx, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 50338 
IČ : 26848007 
DIČ : CZ26848007 
Bankovní spojení : Fio banka ,a.s. 
Číslo účtu : 2100384370/2010 
Tel. : xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx.xx 

      
      
      
      
      
      



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s příslušnými právními a 

technickými předpisy vybudovat a předat Objednateli dílo, jež je předmětem této smlouvy a vykonat 
další sjednané činnosti.  

 
2.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí „Kompletní výstavba kioskové trafostanice 22/0,4  

s připojením do stávajících rozvod ů NN“ , kterou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a své 
nebezpečí pro Objednatele díla. 
 

2.3. Předmětem díla je výstavba trafostanice (kiosek i technické vybavení) a ostatních podružných rozvodů 
NN s funkčním dílem souvisejících v rozsahu projektové specifikace, která je přílohou č.1 Výzvy na 
pozemcích parc.č. 575/227; 575/225; 575/205; 575/204 v k.ú. Tábor-Klokoty, v areálu Technických 
služeb Tábor s.r.o. a BYTES Tábor s.r.o.  
Zejména se jedná o:  

2.3.1. dodávku kiosku a technologie trafostanice, 
2.3.2. obstarání a dodávku ostatního zařízení a materiálu pro podružné NN rozvody, výrobu, 

dopravu, proclení, zdanění, skladování, pojištění, 
2.3.3. zajištění stavebních, zemních, výkopových a kabelo-pokládkových prací, 
2.3.4. přepojení nových silových okruhů do stávajících NN rozvodů.  

 
2.4. Dílem se rozumí též provedení kompletní přípravy pro provedení díla, zajišťovacích činností, dokladů a 

dokumentace k prokázání požadovaných funkcí a vlastností díla:   
2.4.1. zařízení staveniště v potřebném rozsahu, 
2.4.2. přepravu věcí a stavebních materiálů, 
2.4.3. řízení stavebních a montážních činností, odzkoušení a uvedení do provozu,  
2.4.4. vedení stavebního deníku,  
2.4.5. likvidace veškerého odpadu s doloženým protokolem o likvidaci, 
2.4.6. likvidace zbylé zeminy a úklid prostor zasažených prováděním díla, 
2.4.7. geodetické a geometrické zaměření stavby.  

 
2.5. Předmětem díla je též závazek předat Objednateli veškerou dokumentaci nejpozději při předání díla: 

2.5.1. dokumentaci skutečného provedení stavby vč. schéma zapojení, 
2.5.2. protokoly MTP s úředním ověřením, 
2.5.3. protokol o zkoušce transformátoru, protokoly o nastavení ochran, 
2.5.4. prohlášení o shodě, záruční listy, návody k obsluze a údržbě,  
2.5.5. potvrzení, atesty, povolení a certifikáty nutné k provedení a provozování díla, 
2.5.6. dokumenty o proškolení obsluhy a o seznámení pracovníků Objednatele s postupy a údržbou, 
2.5.7. geodetická dokumentace, 
2.5.8. revizní zprávy, bezpečnostní listy. 

 
2.6. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k 

řádnému provedení díla a následnému bezpečnému provozování nezbytné a o kterých Zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v 
žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 
 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ  
 
3.1. Termín zahájení díla:  Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla nejpozději do 14-ti pracovních dnů od 

převzetí staveniště. Předání staveniště proběhne v termínu stanoveném v písemné výzvě Objednatele 
a adresované Zhotoviteli nejméně s 14-ti denním předstihem. Zhotovitel je povinen v tomto termínu 
staveniště převzít. O předání staveniště Objednatelem a jeho převzetí Zhotovitelem bude sepsán Zápis 
o předání a převzetí staveniště. 

 
Termín dokon čení díla: ………………………do 30.11.2019. 

 
3.2. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání a převzetí 

odsouhlaseného a prověřeného díla Objednatelem bez vad a nedodělků.  
 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

3.3. Na základě výslovné dohody smluvních stran není Objednatel povinen převzít dílo, vykazuje-li jakékoliv 
nedodělky či vady (funkční i právní). O převzetí díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla, 
který podepíší zástupci obou smluvních stran. 

 

 

4. CENA DÍLA  
 

4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 
dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách jako cena pevná  a činí:  
 
Celkem      962 252,- K č (bez DPH) 

(slovy: devět set šedesát dva tisíce dvě stě padesát dva korun českých) 

DPH        202 073 ,- Kč  

Celkem s DPH                1 164 325 ,- K č 

 

4.2. Příslušná platná sazba DPH bude vyčíslena Zhotovitelem dle předpisů platných v době zdanitelného 
plnění. Za správně stanovenou sazbu DPH nese odpovědnost Zhotovitel. 

4.3. V ceně je zahrnuto: 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré výrobky, práce, dodávky, činnosti a služby , potřebné pro 
řádné a úplné provedení díla dle této smlouvy a následný bezpečný provoz. Pro tyto výrobky, práce, 
dodávky, činnosti a služby platí, že jsou sou částí sjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou 
uvedeny v nabídkovém rozpo čtu Zhotovitele . Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje 
veškeré náklady (vč. nákladů na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na potřebné 
energie a dodávku vody, náklady související s kompletací díla, náklady na přípravu a pořízení 
dokumentů vyžadovaných Objednatelem, náklady na přepravu stavebních materiálů a dopravu 
zaměstnanců, náklady na provedení požadovaných zkoušek, revizí apod.) i zisk Zhotovitele. Zhotovitel 
dále potvrzuje, že sjednaná cena zahrnuje očekávaný vývoj spotřebitelských cen, kurzové rozdíly, vše k 
datu konečného převzetí díla Objednatelem. 
 

4.4. Smluvní strany si ujednávají, že cena za dílo nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla 
ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných platných právních předpisů povinen. 

 
4.5. Změna dohodnuté ceny  je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla 

vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně Objednatele.  
 
4.6. Na základě výslovné dohody smluvních stran v případě víceprací  (tj. prací, činností nebo dodávek 

nezahrnutých v předmětu díla ani ve sjednané ceně, které jsou však pro zhotovení díla nezbytné), 
méněprací  (tj. neprovedení prací, dodávek, služeb obsažených v předmětu díla, jejichž cena je 
zahrnutá ve sjednané ceně), anebo změn, dopl ňků nebo rozší ření díla  musí dojít k jejich 
předchozímu odsouhlasení Objednatelem včetně jejich ocenění. Úprava smlouvy se pak 
v odsouhlaseném rozsahu  provede písemným dodatkem. 

 
4.7. V případě rozšíření rozsahu prací musí být písemný dodatek ke smlouvě uzavřen před zahájením prací 

Zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných Objednatelem se sníží cena díla o 
nerealizované plnění za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo Objednatelem uplatněno včas, tj. 
před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má Zhotovitel právo i na úhradu účelně 
vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

 
 

4.8. Pokud Zhotovitel provede vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření díla bez platného uzavřeného 
dodatku ke smlouvě, má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 
 

4.9. Objednatel je dále oprávněn vyjmout z plnění Zhotovitele část díla (méněpráce) bez udání důvodu. 
 
 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy . 

 
5.2. Smluvní strany se dohodly, že konečná cena díla bude uhrazena jednorázově po jeho úplném 

dokon čení, protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a bezvadného díla (den zdanitelného 
plnění). Po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků má Zhotovitel právo vystavit 
Objednateli daňový doklad (dále jen fakturu).  
 

5.3. Faktura Zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Konečná faktura musí být doložena soupisem provedených prací a odsouhlasených 
stavebním dozorem. 

 
5.4. Zdanitelným plněním jsou stavební práce pro ekonomickou činnost Objednatele, který na základě znění 

§92a zákona o DPH daň vypočte a odvede Finančnímu úřadu. Fakturace bude provedena v režimu 
PDP. 

 
5.5. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení (popř. doporučeně) faktury do sídla 

Objednatele.  
 
5.6. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet Zhotovitele.  
 
5.7. Objednatel má právo fakturu Zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti  dle uvedených právních 

předpisů (obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje), nebo protokol o předání a převzetí díla, případně 
protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo skutečně předáno bez vad a nedodělků. 
Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti dle odst. 5.5.  

 
Fakturu doručte osobně nebo poštou na adresu Žižkovo nám.  2, 390 01 Tábor nebo e-mailem na 
elektronickou podatelnu: posta@mutabor.cz nebo do datové schránky: 5zrb8iz  

 
 

6. ZABEZPEČENÍ JAKOSTI PROVÁD ĚNÉHO DÍLA 
 
6.1. Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných a 

doporučených českých, resp. evropských technických norem, technologických předpisů, doporučení 
výrobců, výchozích podkladů předaných Objednatelem ke dni uzavření této smlouvy a dalších podkladů 
předaných na základě této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření 
veřejnoprávních orgánů a organizací k rozpracované projektové dokumentaci a podle zápisů z 
projednání s Objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. 

 
6.2. Pokud se jedná o další pokyny Objednatele  učiněné po uzavření smlouvy, je Zhotovitel povinen je 

respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání a věcného rozsahu stavby 
a nebudou na újmu kvality a odborné úrovně díla.  

 
6.3. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět dodavatelskou 

činnost v elektroenergetice. Veškeré odborné práce budou vykonávat pouze pracovníci s příslušnou 
kvalifikací. 

 
6.4. Zhotovitel a jeho případní subddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbornou 

péčí.  Veškeré dodávky a činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, Zhotovitel dodá nebo provede 
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, provozuschopné, bezpečné a spolehlivé 
dílo. 

 
6.5. Zhotovitel se zavazuje jedenkrát za čtrnáct dní (popřípadě dle potřeby) svolat kontrolní den  za účasti 

zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, případně zástupce třetí strany ke kontrole průběhu prací. 
Zápisy z těchto kontrol budou součástí stavebního deníku.  

 
 
 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

 
7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle průběžně ve styku se Zhotovitelem a projednávat 

s ním na jeho vyzvání prováděné postupy a řešení. Dále se Objednatel zavazuje poskytnout Zhotoviteli 
pro vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na 
základě důvodného požadavku Zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu Objednateli. 

 
7.2. V případě nepředvídatelné okolnosti, kdy Zhotovitel nemůže pokračovat ve zhotovení díla ani při 

vynaložení zvýšeného úsilí, oznámí tuto skutečnost osobě Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy 
a učiní zápis ve stavebním deníku. Objednatel se Zhotovitelem učiní opatření k zajištění zdárného 
dokončení díla. 

 
7.3. V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou a nezbytnou součinnost k dalšímu postupu 

prací na předmětu díla a v důsledku toho dojde k přerušení nebo zpoždění prací, zavazuje se Zhotovitel 
vyznačit důvod a počet dní ve stavebním deníku.  

 
7.4. Splnění sjednaných termínů je závislé na včasném a řádném spolupůsobení Objednatele dohodnutém 

v této smlouvě. Prodlení Objednatele je důvodem ke změně sjednaných termínů dotčených nesplněním 
spolupůsobení Objednatele. 

 
 
 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA, PŘECHOD PRÁVA K DÍLU  
 
8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a v časným dokon čením  a jeho p ředáním 

Objednateli v místě plnění, a to bez vad a nedod ělků. 
 

8.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo bez vad a nedodělků i před termínem pln ění. 
 
8.3. Předáním díla se rozumí i protokolární předání veškeré související dokumentace i ostatních listin dle 

bodu 2.5  této smlouvy i stavebního deníku. 
 
8.4. Zhotovitel vyzve Objednatele po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby 

plnění, k převzetí díla.  
 
8.5. Objednatel převezme provedené dílo na místě jeho zhotovení nejpozději do 5 pracovních dnů od 

oznámení Zhotovitele o dokončení díla. 
 
8.6. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o p ředání a 

převzetí díla “, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá ze 
smluvních stran obdrží. Za den předání a převzetí díla se považuje den podpisu protokolu zástupci 
obou smluvních stran. 

  
8.7. Zhotovitel odpovídá v plné výši  za veškeré škody způsobené Objednateli i třetím osobám 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů, jakož i škodu způsobenou 
vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku Zhotovitele. 

 
 
 
 
 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ŠKODY 
 
9.1. Zhotovitel odpovídá  za to, že předmět díla má v době jeho předání vlastnosti stanovené obecně 

závaznými předpisy, závaznými ustanoveními technických norem ČSN, EN, popřípadě vlastnosti 
obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a odpovídá poža davkům 
sjednaným ve smlouv ě. 
 

9.2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v záruční lhůtě, která 
začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. 

 
9.3. Smluvn ě dohodnutá záru ční doba na celé dílo je 60 m ěsíců. 

 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

9.4. Bez ohledu na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla, odpovědnost za ně a jejich 
ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze Zhotovitele 
na Objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a předáním Zhotoviteli protokolu o převzetí díla 
Objednateli. Zhotovitel nese odpovědnost za škody (vč. škod třetím osobám) a za jiné nebezpečí na 
staveništi od doby převzetí staveniště do předání díla vč. vyklizení staveniště, zejména: 

9.4.1. na díle a všech jeho zhotovovaných a upravovaných částech, 
9.4.2. na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladňovány, 
9.4.3. na stavebních plochách i prostorech mimostavebních, a to ode dne jejich převzetí  Zhotovitelem 

do doby ukončení díla, 
9.4.4. na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

 
9.5. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení prokazatelně 

způsobených jeho činností či nečinností. V takových případech se Zhotovitel zavazuje nahradit škody, 
které vznikly v souvislosti s jeho působením na majetku nebo právech Objednatele či třetích osob. 

 
 

10. NÁROKY ZA VADY DÍLA 
 
10.1. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté kdy je 

zjistí, nejpozd ěji do uplynutí záru ční doby . Oznámení vady musí být Zhotoviteli zasláno písemně 
doporučeným dopisem, popř. elektronicky zaručenou datovou zprávou. V oznámení vad bude vada 
popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději 
do 3 pracovních dn ů ode dne doručení reklamace v návaznosti na závažnost závady, nedohodnou-li 
se strany písemně jinak. 
 

 
 

11. SMLUVNÍ SANKCE 
 
11.1. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je v takovém případě povinen Objednateli zaplatit 

smluvní pokutu za prodlení s předáním díla dle čl. 2 oproti termínům uvedeným v čl. 3, a to ve výši 0,2 
% z celkové ceny díla v četně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. Oprávněnost nároku 
na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany Objednatele. 
 

11.2. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury , oprávněně vystavené  po 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené Objednateli, úrok z prodlení ve výši dle 
vládního nařízení  č. 351/2013  Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a ostatních nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky. 

 
11.3. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení se sjednává na 21 kalendá řních dn ů ode dne doručení 

jejich vyúčtování.  
 

11.4. Na základě výslovné dohody smluvních stran je Objednatel oprávněn odečíst ze svých závazků vůči 
Zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou Zhotoviteli písemně vyúčtuje. 

 
11.5. Zaplacení smluvní pokuty Zhotovitele nezbavuje závazku plnit povinnosti dané touto smlouvou. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
stejné právní povinnosti. 

  

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
12.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran odstoupením 
od smlouvy. 
 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel i Zhotovitel mají právo písemně odstoupit od smlouvy 
v případě podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení závazkového vztahu Zhotovitelem je 
mimo jiné považováno jednání, kdy: 
12.2.1. Zhotovitel soustavně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění 

svých povinností sjednaných v této smlouvě, 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

12.2.2. Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou. 

 
12.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 

odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 
12.4. Důsledkem odstoupení od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 

smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti a zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a dalších ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  
Zhotovitelovy závazky  za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, platí i po 
jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou Zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 
 

12.5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypo řádají své závazky  z předmětné smlouvy vč. úhrady části sjednané ceny dosud 
nevyplacené Zhotoviteli za část díla prokazatelně již provedenou,   
 

12.6. Dnem odstoupení od smlouvy předá Zhotovitel Objednateli rozpracovanou část díla. O předané části 
díla bude smluvními stranami vyhotoven písemný protokol o převzetí, kde budou uvedeny všechny 
rozhodné skutečnosti, zejména přesný popis předávané části díla. Zároveň Zhotovitel předá 
Objednateli všechny dokumenty týkající se předávané části díla. 

 
12.7. V případě, že nedojde mezi Zhotovitelem a Objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě a 

písemné dohodě, bude postupováno dle článku 13 této smlouvy. 
 
 
 

13. SPORY 

13.1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto 
spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo v přiměřené době dohody, budou spory řešeny 
věcně a místně příslušným soudem dle ustanovení občanského soudního řádu. 

 
 
 

14. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 
 

14.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, číslovanými  smluvními dodatky, jež musí být 
jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami . Tyto dodatky podléhají témuž 
smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 
 

15. STYK MEZI STRANAMI 

 
15.1. Styk mezi stranami bude písemný, písemný - elektronický (e-mailem) na e-mailové adresy 

kontaktních osob uvedených v záhlaví nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, která se dotýkají 
předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) musí být doručena osobně nebo zaslána 
doporučeným dopisem či datovou zprávou do datové schránky. 
 

15.2. V případě písemné komunikace bude dokladem o doručení podpis na kopii průvodního dopisu 
při osobním doručení nebo potvrzení pošty o doručení.  

 
 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

16.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem díla, že došlo k dohodě o celém rozsahu této 
smlouvy, že je schopen dílo ve smluvené lhůtě dodat a že veškeré náklady spojené se zhotovením 
díla jsou zahrnuty v ceně díla. 
 

16.3. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku. 

 
16.4. Na základě dohody smluvních stran není Zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro Zhotovitele 
vyplývají z této smlouvy. 

 
16.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle § 2, odst.1  zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že správci registru smluv 
zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu Objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 30 dní  ode dne uzavření této smlouvy.  

 
16.6. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údaj ů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu s platným 

výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde v průběhu 
smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se Zhotovitel předat Objednateli bez 
zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

 
16.7. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle  zákona 

č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 
 
16.8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Objednatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení 
článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl Objednatele 
vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s 
obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

 
16.9. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem 

č.110/2000 Sb. o zpracování osobních údajů Zhotovitel předem výslovně souhlasí se zpracováním 
svých osobních údajů Objednatelem. Informace o zpracování osobních údaj ů naleznete na 
oficiálních webových stránkách m ěsta (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v 
písemné podob ě na podatelnách M ěstského ú řadu (Žižkovo nám ěstí 2, Husovo nám ěstí 2938).  

 
16.10. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit ostatním stranám.  
 

16.11. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 
16.12. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 

podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 
 

16.13. Smlouva se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

 
16.14. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
16.15. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na zhotovení díla byly schváleny Radou města Tábora 

dne 23.7.2018 us.č. 4240/70/18 a dne 9.9.2019 usč. 970/16/19.  
 

 
 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 posta@mutabor.cz 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

 

 

 

V Táboře dne 10.9.2019  V Lhotce dne 16.9.2019  

 

 

 

 

 

____________________________       __________________________ 

               Objednatel   Zhotovitel   
     Ing. Michaela Petrová    xxxxxxxxx xxxxxxx 
      místostarostka města     jednatel společnosti 
 
 
 


